
平成 27年 5月  

会員各位 

酵素工学研究会  

会長 片岡道彦  
  

酵素工学研究会第７４回講演会 

ポ ス タ ー 発 表 募 集 の お 知 ら せ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年１０月１６日（金）東京大学山上会館において『酵素工学研究会第 74回講演会』が開催さ

れます。この講演会では、若手研究者の交流の場として好評を博しておりますポスターセッションを、

これまで同様スケジュールに組入れることになりました。 

 ポスターセッションは会員相互の情報交換や若手研究者の交流の場としてきわめて有益であります。

下記要領にてポスター発表を募集いたしますので奮ってご応募下さい。企業の若手研究者の発表も大歓

迎です。 

 なお、このポスターセッションも第 74回講演会の一貫として行われますので、発表される非会員の方

には講演会への参加の有無にかかわらず（講演会にも是非ご参加いただけると幸いです）講演会参加費

３千円（学生は千円）と、「ポスターセッション・懇親会」の会費４千円（学生は千円）をお納めいただ

くことになります。本会会員各位の講演会参加費は無料です。 

 また平成 16年度より若手研究者を対象とした『酵素工学奨励賞』が設けられました。会誌「酵素工学

ニュース第 74号」発刊時に要項をお知らせいたしますので、会員各位には奮ってご推薦、ご応募いただ

きたく存じます。また応募を希望される若手研究者で非会員の方には是非この機会に本研究会へのご入

会をお勧め願えれば幸いです。 

 今後とも酵素工学研究会発展のため本会運営にご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具  
 

ポスター発表申込、発表要旨･ポスター作成要領 
 

１．発表申込：発表件数は４０件を予定しております。お早めにお申し込み下さい。 

     ①希望する発表分野 注※ ②発表題目 ③発表者名 ④連絡先（〒所在地､所属､Tel､Fax､E-mail）

を事務局宛お知らせ下さい。 

注※ Ａ：酵素の機能･構造 

Ｂ：酵素･微生物を用いた物質生産･変換反応 

Ｃ：酵素の新しい利用･その他 

  申込締切…平成２７年７月１０日 
 

２．発表要旨：講演要旨集に掲載します。A4判で上下左右 25mm 程度のマージンをとって下さい。 

      ・上から表題、発表者名（複数名の場合は当日発表者に印）と所属を記載し、ついで本文

を書いて下さい。（発表分野およびページは記入しないで下さい） 

・要旨集は白黒のオフセット印刷で作成いたします。カラーの図表･写真は見難くなること

がありますので、あらかじめ白黒コピーで確認しておいて下さいますようお願いします。 
 

  要旨締切および宛先…平成２７年８月２０日 酵素工学研究会事務局（pdfファイルで提出） 
 

３．ポスター作成：ポスターボードの大きさは ９０cm(幅)×１２０cmです。 

（貼付用のピンはこちらで用意します） 
 

※ 発表者は当日 15:00～16:30 に、地下 001 室に準備してあるポスターボードへポスターを掲示し、

17:30 から地下食堂で開催される「ポスターセッション・懇親会」でポスターの前に立ち、質問・

討論に備えて下さい。 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

酵素工学研究会事務局：<enzyme@adm.kais.kyoto-u.ac.jp>            Tel･Fax 075-753-6462 
〒606-8502京都市左京区北白川追分町 京都大学大学院農学研究科 応用生命科学専攻 発酵生理学研究室内 

mailto:enzyme@adm.kais.kyoto-u.ac.jp

